
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 330

DETERMINAZIONE N. 202  DEL 28-05-18

===================================================================
OGGETTO:Procedura di assunzione a tempo determinato (tre anni),  ai sensi dell'art.

16 della Legge 56/87, di un "operatore cimiteriale": revoca in autotutela
delle determine dell'Uff. Tecn. Com.ale nrr. 189/2018 R.G., 282/2018 R.G.,
286/2018 R.G., a seguito della revoca in autotutela da parte del Centro per
l'Impiego di Ascoli Piceno del DDPF n. 289/IFD/2018 e del DDPF
n.377/IFD/2018.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 28-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la delibera - immediatamente esecutiva - del Commissario Prefettizio,
assunta con i poteri della Giunta comunale - nr. 18 del 14/3/2018 - a titolo
"Programma del fabbisogno del personale 2018 - 2020 e piano occupazionale
2018. Esame ed approvazione", nel quale è stato individuato il fabbisogno per
l'anno 2018 di un operaio generico addetto ai servizi cimiteriali, categoria B1,
dotato di patente di guida "C", da assumere a tempo pieno (36 ore settimanali) e
determinato (3 anni), da inquadrare nell' Area Tecnica;

-VISTA la propria determinazione nr.158 di R.G.del 15/03/2018 con cui è stata
attivata la procedura ai sensi dell' art.16 della legge n. 56/87 per l'assunzione di
che trattasi;

-VISTA la nota di questo Comune, n. protocollo nr. 3875 del 21/03/2018 con
cui è stata trasmessa al Centro per l'Impiego di Ascoli Piceno la richiesta di
avviamento a selezione per l'assunzione in oggetto, comprendendo anche il
requisito del possesso della patente di categoria "C";

-VISTO il Decreto della Regione Marche - "Dirigente della P.F. Istruzione,
Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la formazione e servizi per
il mercato del lavoro (Centri Impiego)" nr.289 del 27/03/2018 di approvazione
dell' Avviso Pubblico per l' avviamento a selezione, finalizzato all'assunzione in
questione;

-VISTO inoltre il DDPF nr.377/IFD/2018 di approvazione della graduatoria;

-VISTA la propria determinazione nr.189 di R.G. del 28/03/2018 con cui si è
provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per l'effettuazione
delle prove ai candidati all'assunzione in oggetto, i cui nominativi sono stati
avviati a questo Comune in base alla graduatoria approvata dal Centro
Impiego;

-VISTA inoltre la propria determinazione n.282 di R.G. del 10/05/2018 con cui
è stata disposta l'assunzione del Sig.Ciampini Enzo nato ad Acquasanta Terme
il 03/11/1965, residente a Castel di Lama in via Tiziano nr.3, risultato idoneo
nella prova selettiva svolta;

-VISTO il Contratto di Lavoro individuale a tempo pieno e determinato,
stipulato tra questo Comune e il Sig.Ciampini Enzo in data 14 Maggio 2018, ai
sensi dell'art.14 del CCNL del Comparto "Regione-Autonomie Locali" e dell'
art.12 del nuovo ordinamento professionale del personale del 31 Marzo 1999;

-VISTA la nota prot.nr 0578708 del 25/05/2018 del Centro Impiego di Ascoli
Piceno, a firma del suo Responsabile dott. Sante Tabani, inviata a questo
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 28-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



Comune e acquisita al ns protocollo nr.7073 del 25/05/2018, con cui si
comunica che con Decreto DDPF nr.522/IFD/2018 del 25/05/2018 il Dirigente
della P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per il
Mercato del lavoro (Centri Impiego) della Regione Marche - dott.ssa Graziella
Gattafoni - ha revocato in autotutela , in conformità all' art.21- quinquies della
Legge 241/90, il DDPF nr.289/IFD/2018  e il DDPF nr.377/IFD/2018,
rispettivamente inerenti l'emanazione dell' Avviso Pubblico per l'avviamento a
selezione ex art.16 della legge 56/87 e la conseguente approvazione della
graduatoria, per aver rilevato l'omissione, per mero errore materiale, tra i
requisiti previsti per partecipare all' Avviso di cui al richiamato DDPF
nr.289/IFD/2018, di quello relativo al possesso della patente  di guida categoria
"C", richiesto dal Comune di Castel di Lama (AP) per procedere all'assunzione
a tempo determinato pieno per 36 mesi di un lavoratore con qualifica di
"Operatore Cimiteriale/Operatore generico di produzione/Controllore di
produzione-categ.B1"
;

-CONSIDERATO che dalla revoca come sopra disposta consegue la necessità
di revocare in autotutela anche gli atti conseguenziali emessi da questo
Comune, in particolare le determinazioni del Responsabile dell' Ufficio Tecnico
Comunale n.189 di R.G. di nomina della Commissione Esaminatrice, ed inoltre
la nr.282 di RG del 10/05/2018 e nr.286 di RG dell'11/05/2018 con le quali sono
stati disposti -rispettivamente- l'assunzione del Sig.Ciampini Enzo come sopra
generalizzato e l'impegno di spesa necessario per il pagamento della
retribuzione a lui dovuta per i tre anni di durata del contratto;

-CONSIDERATO inoltre che, ai sensi dell'art.8 del contratto di lavoro stipulato
in data 14/05/2018, l'annullamento della procedura di reclutamento che ne
costituisce un presupposto è condizione risolutiva del contratto, senza obbligo
di preavviso;

-RITENUTO pertanto procedere nel senso sopra indicato e nel contempo a
rinnovare la procedura sulla base della richiesta di avviamento già presentata
da questo Comune in data 21/03/2018;

-VISTO il D.Lgs.18/08/2000 nr. 267 di appovazione del Testo Unico sull'
Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

-di DARE ATTO che le premesse sono parti integranti e sostanziali del
presente atto;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 28-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-di PRENDERE ATTO delle revoche disposte in autotutela dal Dirigente della
P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per il Mercato
del lavoro (Centri Impiego) della Regione Marche -dott.ssa Graziella Gattafoni-,
in conformità all' art.21 quinquies della Legge 241/90, i seguenti atti: -il DDPF
nr.289/IFD/2018  e il DDPF nr.377/IFD/2018, rispettivamente inerenti
l'emanazione dell' Avviso Pubblico per l'avviamento a selezione ex art.16 della
legge 56/87 e la conseguente approvazione della graduatoria, per aver rilevato
l'omissione, per mero errore materiale, tra i requisiti previsti per partecipare all'
Avviso di cui al richiamato DDPF nr.289/IFD/2018, di quello relativo al
possesso della patente  di guida categoria "C", richiesto dal Comune di Castel di
Lama (Ap) per procedere all'assunzione a tempo determinato pieno per 36 mesi
di un lavoratore con qualifica di "Operatore Cimiteriale/Operatore generico di
produzione/Controllore di
produzione-categ.B1"
;

-di REVOCARE in autotutela ai sensi dell' art. 21- quinquies della L.241/1990,
le proprie determinazioni nr.189 di RG del 15/03/2018, nr.282 di RG del
10/05/2018, nr.286 dell'11/05/2018;

-di DARE ATTO che, in conseguenza delle revoche di cui sopra,
l'annullamento di fatto della procedura di reclutamento fin qui svolta
costituisce condizione risolutiva del contratto di lavoro stipulato tra questo
Comune e il Sig.Ciampini Enzo in data 14/05/2018, a far data dalla giornata
odierna (28 maggio 2018);

-di CHIEDERE al Centro per Impiego di Ascoli Piceno la rieiterazione  della
procedura di avviamento a selezione di cui all' oggetto, sulla base della
richiesta già inoltrata da questo Comune in data 21 Marzo 2018 con la nostra
nota prot.nr.3875 del 21/03/2018 trasmessa tramite posta certificata, ribadendo
che i requisiti richiesti per l'avviamento a selezione (stato di disoccupazione,
possesso patente categoria "C" e  conseguimento del titolo di scuola
dell'obbligo) devono essere posseduti a quella data (21/03/2018).

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 28-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 28-05-2018  al 12-06-2018.
Lì  28-05-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 202 del 28-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


